

Prefeitura Municipal de Itaparica - BA

Quarta-feira • 17 de novembro de 2021 • Ano V • Edição Nº 404

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	2
ATOS OFICIAIS	2
DECRETO (Nº 526/2021)	2
DECRETO (Nº 526/2021) *	3
DECRETO (Nº 527/2021)	5

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: JOSÉ ELIAS DAS VIRGENS OLIVEIRA

http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (Nº 526/2021)



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE ITAPARICA GABINETE DO PREFEITO CNPJ Nº 13.882.949/0001-04



DECRETO N° 526, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

"FAZ EXONERAÇÃO QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e demais legislação pertinente

Considerando que no dia 26 de abril de 2021, o servidor público efetivo, exercendo o cargo de Professor Nível II, protocolou no Setor de Recursos Humanos do Município o pedido de exoneração;

DECRETA:

Art. 1º Fica o servidor público GILTON PEREIRA DE SANTANA, matrícula nº 214, exonerado a contar da data do pedido, tendo em vista sua manifestação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 30 de abril de 2021, revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito, em 17 de novembro de 2021.

José Elias das Virgens Oliveira Prefeito.

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia -Telefone: (71) 3631-3192

DECRETO (Nº 526/2021) *



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE ITAPARICA GABINETE DO PREFEITO CNPJ Nº 13.882.949/0001-04



DECRETO N° 526, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

"FAZ EXONERAÇÃO QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e demais legislação pertinente

Considerando que no dia 26 de abril de 2021, o servidor público efetivo, exercendo o cargo de Professor Nível II, protocolou no Setor de Recursos Humanos do Município o pedido de exoneração;

DECRETA:

Art. 1º Fica o servidor público GILTON PEREIRA DE SANTANA, matrícula nº 214, exonerado a contar da data do pedido, tendo em vista sua manifestação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 30 de abril de 2021, revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito, em 17 de novembro de 2021.

José Elias das Virgens Oliveira Prefeito.

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia -Telefone: (71) 3631-3192 Declaração

En giten Peners de Santana, motores de Jagnanise,
Balia, mascido em 24/05/2021, residente e domiciliado ena
Rua Prodessor Cornélio, 246 - Stapacica, Balia, R.G. Ma 01321329-66, CPF, me 175.699.405-63, DECLARO para
es deridos sins que solicatei DEMISSAO po Cavadoro
DE FUNCIONARIOS da Prefutura Municipal de Stapacica,
Conforme protocolo m.: 1978 de 26/04/2021.#

Mat. 8563

DECRETO (Nº 527/2021)



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE ITAPARICA GABINETE DO PREFEITO CNPJ Nº 13.882.949/0001-04



DECRETO N° 527, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a exoneração do cargo de Assessor Administrativo do Município de Itaparica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar do cargo de Assessor Administrativo, lotado na Secretária de Educação do Município de Itaparica, o Sr. Luan Marques da Silva.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 17 de novembro de 2021, revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito, em 17 de novembro de 2021.

José Elias das Virgens Oliveira Prefeito.

Praça Virgílio Damásio, s/nº - Centro CEP n.º 44.460-000 - Itaparica / Bahia -Telefone: (71) 3631-3192